

Wizyta Wang-Ping-nana w Polsce

W ramach podróży po europejskich krajach socjalistycznych przebywał w Polsce w dniach 14-23 bm. na zaproszenie Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Chińskiej przewodniczący Chińskiego Ludowego Towarzystwa Przyjaźni z Zagranicą, Wang Ping-nan, ambasador ChRL w Polsce w latach 1955-1964.

Przewodniczący złożył wizytę w Sejmie, Radzie Państwa, siedzibie Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego, Polskim Komitecie Pokoju i Radzie Towarzystw Przyjaźni z Narodami. Zwiedził zabytki stolicy i Krakowa.

Wang Ping-nan został przyjęty przez ministra spraw zagranicznych Stefana Olszowskiego. W rozmowie podkreślono znaczenie rozwoju stosunków pomiędzy PRL i ChRL dla umacniania przyjaźni między narodem polskim i narodem chińskim.

(PAP)

Rozmowy radziecko-włoskie

W Moskwie rozpoczęły się w poniedziałek rozmowy ministrów spraw zagranicznych Związku Radzieckiego i Włoch Andriela Gromyki i Giulio Andreottiego.

Ministrowie dokonali wymiany poglądów na wiele międzynarodowych problemów, obie strony wyraziły przy tym poważne zamierzenie w związku z nabiciem występującym w Europie i na świecie.

Rozmowa wykazała zbliżenie stanowisk Związku Radzieckiego i Włoch w odniesieniu do wysiłku zbrojeń w kosmosie. Obie strony wskazały na konieczność zapobiegania temu zjawisku.

Ministrowie spraw zagranicznych ZSRR i Włoch zgodnie stwierdzili, iż w skomplikowanych warunkach najbliższym zadaniem staje się budowanie atmosfery zaufania między państwami, wyrażili gotowość wykorzystując mechanizm dwustronnych konsultacji politycznych działania w tym kierunku.

Sukces polskiego kompozytora

Na XII Międzynarodowym Konkursie Muzyki Elektronicznej, który odbył się 13-15 bm. w Boulogne we Francji, polski kompozytor Eugeniusz Rudnik z Warszawy otrzymał II nagrodę za utwór „Homo Ludens”. Jest to muzyka w formie radiowa. Utwór zrealizowany został w Studium Eksperymentalnym Polskiego Radia w Warszawie. Zgodnie z warunkami konkursu „Homo Ludens” będzie wykonany na tegorocznej Warszawskiej Jesieni.

(PAP)

Za dwa miesiące festiwal w Opolu

Dwa miesiące pozostały do rozpoczęcia XXI Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu. W tym roku festiwalowy hejnał rozbrzmiewać będzie w miejscowym amfiteatrze od 21 do 24 czerwca.

„Opole - 84” ma być połączeniem tradycyjnych rozwiązań programowych z nowościami. W pierwszym dniu festiwalu zostaną zaprezentowane piosenki, które w ciągu ostatnich miesięcy zajmowały czołowe lokaty na różnych listach przebojów. W drugim dniu w szranki staną piosenkarze reprezentujący 9 wytwórni płytowych. W trzecim dniu festiwalu przed publicznością zaprezentują się w czasie koncertu promocyjnego - młodzi profesjonalni wykonawcy (nie znani dotąd szerzej). Druga



BEJRUT. Na linii demarkacyjnej rozmieszczono już dwustu libańskich obserwatorów, którzy mają nadzorować przestrzeganie gołemu.

CAF - AP - telefoto

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

MARSZE WIELKANOCNE W ZACHODNIEJ EUROPIE

PROTEST PRZECIWKO INSTALOWANIU AMERYKAŃSKICH RAKIET

W ciągu ostatnich kilku dni w wielu krajach Europy zachodniej odbyły się „marsze wielkanocne” - potężne demonstracje w obronie pokoju. Marsze takie są już tradycyjną formą działania zachodnio-

europy. Według organizatorów wzięło w nich udział ponad pół miliona osób. Obserwatorzy podkreślają, że demonstracje te dowiodły, iż obrońcy pokoju i zwolennicy rozbrojenia stanowią w dalszym

ciagu istotną siłę polityczną w RFN. „Ruch pokojowy żyje” - oświadczył w poniedziałek po podium deputowany SPD Karsten Voigt przemawiając w Essen do 30



W tegorocznym „marszu wielkanocnym” w Hamburgu wśród 15 tys. uczestników demonstrujących pod hasłem wzmożenia walki o rozbrojenie na świecie, była również grupa byłych więźniów hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Heftlinge.

urpejskich organizacji obrońców pokoju i bojowników o rozbrojenie. W tym roku ich zasięg był również potężny jak w latach poprzednich. Była to kontynuacja demonstracji z jesieni ub. roku, kiedy to obrońcy pokoju w zachodniej Europie protestowali przeciwko instalowaniu amerykańskich rakiet jądrowych średniego zasięgu.

Najliczniejsze demonstracje odbyły się w Republice Federalnej Niemiec.

Mimo festijnego porozumienia w niedzielę nie zdołano rozwiązać walczących stron o 700 metrów, aby w pas neutralny mogli wejść obserwatorzy w liczbie 1500 policjantów libańskich i kilkunastu oficerów francuskich. W wyniku sporu w sprawie poszczegól-

Czy w Libanie zapanuje spokój?

Późna noc w piątek zakończyła się w stolicy syryjskiej, Damaszku, jedenastogodzinne spotkanie prezydenta Syrii Hafeza Asada z prezydentem Libanu, Amnem Dżamajem. Politycy uzgodnili plan rozbrojenia w Libanie reform społecznych i stworzenia libańskiego rządu jednej narodowej. Zdaniem kół politycznych obu państw, jest to istotny krok na drodze do pokoju w Libanie oraz potwierdzenie, że klucze do bramy tego pokoju znajdują się w Damaszku, a nie w Bejrucie i pozostają wciąż wólpriymklnete.

Mimo festijnego porozumienia w niedzielę nie zdołano rozwiązać walczących stron o 700 metrów, aby w pas neutralny mogli wejść obserwatorzy w liczbie 1500 policjantów libańskich i kilkunastu oficerów francuskich. W wyniku sporu w sprawie poszczegól-

Na sławnym przejściu koło mezeum, które jest jedyną obecnie trasą łączącą Bejrut zachodni z Bejrutem wschodnim sytuacja jest wręcz dramatyczna. Jechałem między obryzganymi barykadami, gdzie widzę lednoopasnowa ścieżka dla tysięcy stołecznych samochodów. Przejazd długości trzech kilometrów zajął mi cztery godziny. Posuwając się ta droga widziałem w chaosie pojazdów policjantów libańskich i obserwatorów francuskich. Atmosfera była napięta i choć w tym czasie nie doszło do wymiany ognia wyczuwało się obawę że lada chwila może się rozpaść.

Wśród uzgodnień wypracowanych przez prezydentów Syrii i Libanu jest niezwykle istotne, dotyczące utworzenia w Libanie nowego rządu jednej narodowej, w którym znalazłoby się miejsce dla przedstawicieli wszystkich wię-

tych uczestników „wielkanocnego marszu Zagłębia Ruhry”. Na zwłanie organizacji pokojowych, a także obrońców naturalnego środowiska, obywatela RFN wzięli udział w co najmniej dwunastu takich regionalnych marszach.

W poniedziałek 70 tys. osób demonstrowało we Frankfurcie, 80 tys. w Dortmundzie, 25 tys. w Kolonii, 30 tys. w Hanowerze, 10 tys. w Berlinie Zachodnim i 20 tys. w Mülhagen gdzie obrońcy pokoju zgromadzili się przed amerykańską bazą. Od stoczni br. w bazie tej znajduje się dziewięć pierwszych amerykańskich rakiet „Pershing 2”, zainstalowanych na terytorium RFN. Odbyły się także bardzo liczne lokalne demonstracje przed większością amerykańskich koszar, baz i innych instalacji wojskowych na obszarze RFN. Pojawili się w Bremie, Hamburgu, we Frankfurcie, Stuttgartu i także w Mülhagen i Heilbronn. Na ogół demonstracje odbywały się w spokoju, jednakże w piątek wieczorem policja zaatakowała uczestników pochodu w pobliżu Bremy. Rannych zostało 6 osób a 160 aresztowano przed amerykańskimi koszarami.

(Dalszy ciąg na str. 2)

ANGOLA

Krwawy zamach UNITA

Z oficjalnego komunikatu ogłoszonego przez radio angolskie w poniedziałek w godzinach popołudniowych wynika, że w następstwie krwawego zamachu przeprowadzonego w czwartek o godzinie 17.30 czasu lokalnego (16.30 GMT) przez kontrrewolucyjną organizację UNITA w angolskim mieście Humambo, zginęły 24 osoby, a 30 zostało rannych.

W komunikacie sprzeczowano że wśród ofiar znalazło się czterech cywilów kubańskich, którzy pracowali w angolskim szkolnictwie, służbie zdrowia i budownictwie. Jak również dziesięciu obywateli angolskich w tym dwoje małych dzieci.

Pośród trzydziestu rannych - stan zdrowia z nich jest ciężki - znajdują się także współpracownicy kubańscy i obywatele angolscy. Zamach dokonano przy użyciu samochodu-pułapki załadowanego kilkuset kilogramami materiału wybuchowego. Wybuch nastąpił w pobliżu budynku zamieszkanego przez cywilnych specjalistów kubańskich - lekarzy, inżynierów, techników budowlanych oraz przez nauczycieli i ich rodziny.

W komunikacie ogłoszonym w Parżu UNITA przyznała się do przeprowadzenia zamachu i oświadczyła, że oznacza on początek serii akcji w wykonaniu partyzantki miejskiej, które to akcje organizacja postanowiła przeprowadzić we wszystkich miastach Angoli.

TADEUSZ JACKOWSKI (PAP)

„Pożegnanie” z Olimpiadą



W eliminacyjnym meczu do olimpijskiego turnieju olimpijskiego Polska zremisowała 0:0 z Danią a i miejsce w grupie i awans w walczyła NRD. Na zdjęciu Krzysztof Baran i Józef Adamiec (złoty) w akcji na polu bramkowym Duńczyków.

CAF - Ireneusz Radkiewicz, telefoto

Po incydencie przed ambasadą Libii w Londynie

Wielka Brytania zerwała stosunki dyplomatyczne z Libią

Rząd brytyjski postanowił zerwać stosunki dyplomatyczne z Libią - oświadczył w niedzielę na konferencji prasowej w Londynie minister stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Wielkiej Brytanii, Richard Luce. Dyplomaci i wszyscy znajdujący się w otoczeniu przez policję gmachu libijskiego biura ludowego (ambasady) w Londynie do 29 kwietnia br. mają opuścić terytorium brytyjskie. Luce poinformował, iż w tym samym terminie Libie opuścił personel ambasady brytyjskiej.

Decyzja ta jest następstwem tragicznych w skutkach demonstracji przeciwników pułkownika Muamara Kaddafiego przed budynkiem ambasady libijskiej w czasie której w nie własnych okolicznościach zginęła w ubiegły wtorek policjantka brytyjska i 10 osób zostało rannych.

Policja brytyjska utrzymuje, że strzały padły z okna budynku ambasady. Natomiast władze libijskie w liście do sekretarza generalnego ONZ Javiera Pereza de Cuellara stwierdza, iż brytyjskie sily bezpieczeństwa dopuściły do ataku na ambasadę Libii w Londynie nieznanymi wrogami nastawionymi wobec Libii osób - uchodźców z Bliskiego Wschodu, no czym policja zatrzymała kilku dyplomatów libijskich. Wkrótce potem budynek ambasady został odcięty od świata przez wzmożone oddziały sil bezpieczeństwa. Te ponisiera rząd brytyjskiego oceniono w liście jako sprzeczne z porozumieniami i prawem międzynarodowym.

Tuż przed podjęciem decyzji o zerwaniu stosunków dyplomatycznych z Libią Ministerstwo Spraw Zagranicznych Wielkiej Brytanii odczuło propozycje Trypolisu w sprawie wstąpienia do Londynu komisji, która wyśledziłaby okoliczności incydentu.

Libijskie Biuro Łączności z Zagranicą (odpowiednik MSZ) za pośrednictwem agencji JANA opublikowało w niedzielę w Trypolisie oświadczenie, w którym wyraża zaskoczenie i oburzenie w związku z decyzją Wielkiej Brytanii w sprawie zerwania stosunków dyplomatycznych z Libią.

Oświadczenie obarcza odpowiedzialnością za tragiczne wydarzenia w Londynie władze brytyjskie. Jednostronna decyzja Wielkiej Brytanii dotychczas zerwania stosunków dyplomatycznych z Libią jest wyrazem „podporządkowania się presji syjonistów i Amerykanów”. Dlatego Londyn zmierza do dalszej eskalacji wydarzeń mimo wysiłków Trypolisu na rzecz osiągnięcia pokojowego rozwiązania kryzysu.

W dokumencie stwierdza się iż Biuro Łączności z Zagranicą nie jest upoważnione do zerwania stosunków dyplomatycznych z Wielką Brytanią. Sprawa ta zostanie przedstawiona na forum Powszechnego Kongresu Ludowego, którego członkowie podejmą decyzję co do przyszłości stosunków brytyjsko-libijskich.

W dokumencie zapewnia się jednocześnie, iż władze libijskie zagwarantują bezpieczeństwo około 8 tysiącom obywateli brytyjskich przebywających w Libii.

Trwają Dni Kultury Polskiej w Związku Radzieckim

Dzięki udziałowi czołowych polskich wódców i wykonawców Dni Kultury Polskiej w ZSRR stały się jednym z najpoważniejszych przedsięwzięć zagranicznych dorobku kulturalnego Polski Ludowej. Koncerty, spektakle teatralne, wystawy przywołują codziennie tysiące widzów i słuchaczy pragnących zapoznać się z najnowszym dorobkiem twórczym polskiej kultury.

W poniedziałek rozpoczął cykl występów w Rydze zespół warszawskiej Filharmonii Narodowej pod dyrekcją Kazimierza Korda. Program koncertów obejmuje m.in. utwory Moniuszki, Wieniawskiego, Szymanowskiego, Pendereckiego, i Szostakowicza. W Wilnie natomiast odbył się pierwszy w tym mieście występ Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Barbara Hesse-Bukowska dała recital w Tallinie. Koncertem w Erywaniu rozpoczął swoje tournée im. Związku Radzieckim Kwartet im. Gracjana Bacewicz. Zespół ten zaprezentuje swój program, złożony z utworów dawnych i współczes-

(Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ COMIESIE

W 115 dniu roku słonec weszło o godz. 5.19 zajądzie zaś o 19.50.

Imieniny obchodzą

Feliks, Grzegorz, Heracy

Dziury synoptyk

W dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwe wystąpienia niewielkich opadów deszczu. Temp. maks. w dzień 15 st. Wiatry słabe i umiarkowane przeważnie z kierunków północnych. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 996.6 hPa czyli 747.5

Z kalendarza wydarzeń

1794 - W Warszawie powstał klub jakobinów
1949 - Podpisanie pierwszej polsko-indyjskiej umowy handlowej.
1949 - Założenie w Czechosłowacji organizacji pionierów

Taka sobie myli

Miłość rodzinnego kraju i miłość idei może zapewnić możliwość szczęścia na ziemi.

Uśmiechnij się



CAF - Ireneusz Radkiewicz, telefoto

